
Druhy odpadu – kam správně patří 

 

Směsný odpad 

Kam ukládat: Běžné popelnice na komunální odpad (plastové - černé) 

 

Co sem patří:  sáčky z vysavače, smetky, studený popel, hygienické pomůcky, běžné žárovky, 

čistící utěrky a houby, keramika a porcelán, trus zvířat (špinavý kočkolit), silně špinavé a 
mastné obaly bez nebezpečných látek, maso, kosti 
 

Co sem nepatří: úsporné žárovky a zářivky, stavební odpad, vyřazená elektronika, papír, 

plast, sklo, bioodpad, kovy, dřevo 
 

Papír 

Kam ukládat: modré pytle/ modré kontejnery na papír (na území obce celkem 27 ks nádob, 

rozmístění viz seznam míst separovaného odpadu)/ sběrný dvůr Třinec - Tyrská 

 
Co sem patří: noviny a časopisy, letáky, knihy, brožury, katalogy a prospekty, sešity a bloky, 

kancelářský a balicí papír, skartovaný materiál, karton a lepenka, čisté papírové obaly od 
potravin a drogerie, papírové krabice, papírové obaly a proložky od vajec, ruličky od toaletního 

papíru 
 
Co sem nepatří: znečištěný papír, papírové kapesníky a ubrousky, tapety, nápojový karton, 

voskovaný papír, uhlový papír (kopírák), pořadače s kovovými komponenty 

 

Plast 
Kam ukládat: žluté pytle/ žluté kontejnery na plast (na území obce celkem 34 ks nádob, 

rozmístění viz seznam míst separovaného odpadu) / sběrný dvůr Třinec - Tyrská 
 
Co sem patří: sešlápnuté PET lahve, nápojový karton, sáčky, tašky, fólie, plastové obaly od 

potravin (kelímky, vaničky apod.), igelitové tašky, pytle a plachty, plastové obaly od drogerie 

a kosmetiky (mýdlo, čistící prostředky, kosmetika apod.), deodoranty a laky na vlasy ve spreji, 
plastové proložky od vajec, nápojový karton (obaly od mléka, džusů apod.), čistý bílý 

polystyren, plastové hračky, CD/DVD obaly, strečové fólie, plechovky od nápojů, konzervy od 
potravin, hliníková víčka od jogurtů, kovové uzávěry a víčka, alobal 
 

 
Co sem nepatří: linoleum, PVC, pryžové výrobky, molitan, videokazety, znečištěný stavební 

polystyren, izolační pěna, plastové obaly s celým obsahem, tkaninové fólie, hračky s kovovými 
komponenty nebo elektronikou, obaly od olejů nebo silně znečištěné zbytky jídla, obaly od  

nebezpečných látek (barvy, postřiky, ředidla apod.) 
 

 



Bioodpad 

Kam ukládat: kompostéry/ hnědé označené popelnice na bioodpad  240 litrů/ sběrný dvůr 

Třinec – Tyrská pouze tráva a listí a Kompostárna Jablunkovska – Bocanovice: větve, 

kmeny a další bioodpad 
 
Co sem patří: zbytky jídel rostlinného původu, zbytky ovoce a zeleniny, květiny, kávové 

sedliny, čajové sáčky, hrnkové květiny včetně hlíny (bez drátků, stuh, plastových obalů), 

skořápky ořechů, listí, seno a sláma, tráva a plevel, spadané nebo zkažené ovoce a zelenina, 
drcené větve, kůra, piliny a hobliny čisté 

 
Co sem nepatří: maso, kosti, oleje a tuky, tekuté a silně mastné potraviny, uhynulá zvířata, 

kočkolit (podestýlka), sáčky z vysavače, cigaretové oharky, uliční smetky, velké kusy dřeva 
(pařezy, velké větve apod.), letáky a noviny, papírové kapesníky, ubrousky a sáčky, popel  

 

Sklo 

Kam ukládat: bílé nebo zelené kontejnery na sklo (na území obce celkem 32 ks nádob, 

rozmístění viz seznam míst separovaného odpadu) / sběrný dvůr Třinec - Tyrská 
 
Co patří do bílých kontejnerů: jednorázové čiré láhve od nápojů, zavařovací čiré sklenice, 

čiré flakony 

 
Co patří do zelených kontejnerů: jednorázové barevné lahve, barevné sklenice, barevné 

flakony, tabulové sklo 
 
Co sem nepatří: porcelán, keramika, drátěné sklo, zrcadla, varné sklo, zářivky a výbojky, 

běžné žárovky, televizní obrazovky a monitory, autoskla, sklo ze sprchovacích koutů, 

bezpečnostní skla  
 

Kovy 

Kam ukládat:   

• sběrné místo Vendryně Stará škola čp. 195 (pod kostelem)  

• sběrný dvůr Třinec – Tyrská 

• svoz VO/NO - 2x ročně mobilní svoz ((jaro a podzim, o termínu svozu informuje obecní 
úřad ve Vendryňských novinách, plakáty po obci či webové stránky obce) 

• výkupny železa 
 
 
 

Oleje a tuky 

Kam ukládat: zelené nádoby 240 l s oranžovým víkem (na území obce celkem 9 ks nádob, 

rozmístění viz seznam míst separovaného odpadu) / Sběrný dvůr Třinec – Tyrská 
 
Co sem patří: Použitý jedlý olej nebo tuk v uzavřených PET lahvích 



 

Co sem nepatří: Oleje a tuky ve skleněných nádobách, technické oleje a tuky (ty je možné 

odevzdat ve sběrném dvoře Třinec – Tyrská nebo při svozu VO/NO) 
 

Oblečení, textil 

Kam ukládat: Bílé kontejnery na textil (na území obce celkem 7 ks kontejnerů, rozmístění viz 

seznam míst separovaného odpadu) / Sběrný dvůr Třinec - Tyrská 

 
Co sem patří: oděvy, kabelky, opasky, párová obuv, bytový textil (povlečení, prostěradla, 

záclony apod.) 
 
Co sem nepatří: Mokré, plesnivé nebo jinak znečištěné věci 

 

Elektrozařízení  

Kam ukládat:  
• červené kontejnery na elektro (na území obce celkem 5 ks kontejnerů, rozmístění viz 

seznam míst separovaného odpadu)  

• na sběrném místě – Stará škola čp. 195 (pod kostelem) je možné odevzdat veškeré staré 
vysloužilé elektrospotřebiče (ledničky, pračky, myčky, sporáky, televize, rádia, 

počítače a podobně), také monočlánky a baterie, zářivky, výbojky a LED žárovky. 
Sběrné místo je otevřeno každé pondělí od 8 do 12 hod  a ve středy od 12 do 16 hod .  

• OÚ Vendryně – tužkové baterie, zářivky, výbojky, LED žárovky a malé 
elektrospotřebiče (žehličky, rychlovarné konvice, kalkulačky, telefony) 

• Sběrný dvůr Třinec - Tyrská 
 
Co sem patří: Elektrozařízení z domácnosti (např. kávovary, rychlovarné konvice, žehličky, 

kalkulačky atp.), tužkové baterie 
 

 
 

Objemný odpad 

Kam ukládat: 

- Sběrný dvůr Třinec - Tyrská 
- 2x ročně mobilní svoz (jaro a podzim, o termínu svozu informuje obecní úřad  ve 
Vendryňských novinách, plakáty po obci či webové stránky obce) 

 
Co sem patří: Odpad z domácností, který kvůli nadměrným rozměrům a velké hmotnosti nelze 

odkládat do běžných sběrných nádob, jako jsou kontejnery nebo popelnice, Jedná se například 
o nábytek, sedací soupravy, koberce, linolea, matrace, podlahové krytiny, postele apod. 

 
Co sem nepatří: recyklovatelný odpad – papír, plast, kovy, dřevo, bio, pneumatiky, okna, 

dveře, staré kompoty, sklo, porcelán (např. záchodové mísy, umyvadla…), ostré předměty – 
nože, jehly, pily 



 

 
 

Stavební odpad 

Kam ukládat: Sběrný dvůr Třinec-Tyrská 
Jaká je cena: Dle ceníku společnosti SMOLO CZ 

 

Pneumatiky 

Kam ukládat: zpětný odběr v pneuservisech – seznam na - https://www.eltma.cz/sberna-mista 

nebo za poplatek sběrný dvůr Třinec Tyrská 

 
Jaká je cena: 0 Kč v pneuservisech, SD Tyrská osobní auta – 5,90 Kč/ kg, nákladní auto/ 

traktor – 9,30 Kč/ kg 
 

Nebezpečné odpady 

Kam ukládat: 
• Sběrný dvůr Třinec – Tyrská, Smolo Recycling Ropice (p. Honsová 731 643379) 
• 2x ročně mobilní svoz (jaro a podzim, o termínu svozu informuje obecní úřad  ve 

Vendryňských novinách, plakáty po obci či webové stránky obce) 

 
Co sem patří: Kyseliny, louhy, zbytky barev a ředidel, syntetické a minerální oleje, zbytky 

postřiků, azbest a výrobky z něj, obaly od olejů, barev, ředidel, fotochemikálie, hasicí přístroje, 
laboratorní chemikálie, tlakové lahve, obaly od montážní pěny 

 
 
Co sem nepatří: Výbušniny a výbušné materiály, zábavní pyrotechnika, radioaktivní 

materiály, jedlé tuky a oleje 

 

Černá skládka 

Co je černá skládka? 

Černá skládka je místem, kde dochází k odkládání odpadů v rozporu s obecně závaznou 

vyhláškou obce Vendryně. Černou skládkou je i umisťování jiných druhů odpadů, než pro která 
jsou kontejnerová stanoviště určena. Černé skládky mohou být tvořeny odpady různého druhu 
a původu. Často jde o stavební suť, vysloužilý nábytek, elektroodpad, nebezpečné látky a další. 

Jejich nelegální odložení mimo místa k tomu určená mohou znamenat ekologickou hrozbu - 
mohou z nich unikat škodlivé látky do vzduchu nebo půdy a ohrozit povrchové i podzemní 

vody. 

Co dělat, když vidím zakládání černé skládky? 

https://www.eltma.cz/sberna-mista


Je dobré si uvědomit, že odstranění černé skládky platí obec Vendryně a tudíž občané – proto 

je dobré ihned informovat obec (tel.: 558 554 14, email: obec@vendryne.cz). Je vhodné pořídit 
fotodokumentaci, ze které je zřejmý čin a jeho původce (např. číslo auta atd.). Tyto podklady 

spolu s popisem místa a dalších okolností poskytnout obecnímu úřadu Vendryně. 
 
 

mailto:obec@vendryne.cz

